



ESTADO DE SANTA CATARINA
SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE JOAÇABA

Data: 03/03/2021

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência 2/2021

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	229/2021	0,840	30,0000	25,20
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	233/2021	30,000	89,7952	2.693,86
DIRETORIA TÉCNIA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	233/2021	1.000,000	4,6200	4.620,00
DIRETORIA TÉCNIA	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	234/2021	100,000	4,6200	462,00
DIRETORIA TÉCNIA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	236/2021	1.000,000	4,6200	4.620,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CAPA PARA PROCESSO (PASTA ARQUIVO)	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	237/2021	55,000	1,5600	85,80
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA 7T	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	250/2021	100,000	173,5000	17.350,00
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	251/2021	50,000	89,7952	4.489,76
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇOS DE VIGILANCIA PARA ETA	VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI	79.929.774/0001-51	252/2021	11,000	6.674,9300	73.424,23
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	252/2021	16,400	78,7993	1.292,31
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	253/2021	8,750	89,7952	785,71
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	254/2021	2,750	78,7993	216,70
DIRETORIA TÉCNIA	Cinta de Poliéster para amarração de carga	FRATI SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	10.556.094/0001-33	254/2021	4,000	50,8400	203,36
DIRETORIA TÉCNIA	Cinta de Poliéster para elevação de	FRATI SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS	10.556.094/0001-33	254/2021	2,000	26,4200	52,84

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	carga	LTDA					
DIRETORIA TÉCNIA	Linga de corrente com dois ramais	FRATI SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	10.556.094/0001-33	254/2021	3,000	526,5400	1.579,62
DIRETORIA TÉCNIA	MANILHA ÂNCORA de ½" COM PINO ROSCADO	FRATI SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	10.556.094/0001-33	255/2021	4,000	15,9600	63,84
DIRETORIA TÉCNIA	ENSAIO PARA VERIFICAÇÃO DE GRAU DE PROTEÇÃO IP55	SCITEC SOLUCOES EM ENSAIOS DE MATERIAIS E PRODUTOS LTDA	10.228.279/0001-19	256/2021	1,000	750,0000	750,00
DIRETORIA TÉCNIA	Esguicho latão 1/2 alta pressão	CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	256/2021	1,000	60,0000	60,00
DIRETORIA TÉCNIA	BUCHA DE REDUÇÃO	CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	257/2021	1,000	15,0000	15,00
DIRETORIA TÉCNIA	BATERIA	BATERBRAN COMERCIO DE BATERIAS LTDA	02.590.569/0001-80	258/2021	1,000	205,0000	205,00
DIRETORIA TÉCNIA	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	258/2021	1.000,000	3,5600	3.560,00
DIRETORIA TÉCNIA	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	259/2021	1.000,000	3,5800	3.580,00
DIRETORIA TÉCNIA	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	259/2021	1.000,000	3,5600	3.560,00
DIRETORIA TÉCNIA	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	260/2021	1.000,000	3,5800	3.580,00
DIRETORIA TÉCNIA	INSCRIÇÃO EM CURSO	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	03.777.341/0040-72	261/2021	1,000	130,5000	130,50
DIRETORIA TÉCNIA	CRUZETA AÇO CARBONO	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	1,000	326,3800	326,38
DIRETORIA TÉCNIA	PARA RAI0	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	3,000	346,5500	1.039,65
DIRETORIA TÉCNIA	ISOLADOR ANC POLIMERICO	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	3,000	66,9800	200,94
DIRETORIA TÉCNIA	MANILHA SAPATILHA	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	3,000	15,8200	47,46
DIRETORIA TÉCNIA	OLHAL PARAFUSO	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	3,000	14,1400	42,42
DIRETORIA TÉCNIA	ARRUELA	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	3,000	1,1000	3,30
DIRETORIA TÉCNIA	MÃO FRANCESA	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI	10.212.821/0001-45	261/2021	1,000	49,9400	49,94

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		LTDA					
DIRETORIA TÉCNIA	PARAFUSO	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	2,000	8,1600	16,32
DIRETORIA TÉCNIA	Alça pré-formada	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	3,000	4,1300	12,39
DIRETORIA TÉCNIA	CONECTOR CUNHA TIPO I	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	6,000	7,8400	47,04
DIRETORIA TÉCNIA	Cabo de cobre	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	2,000	32,1600	64,32
DIRETORIA TÉCNIA	PARAFUSO	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	261/2021	1,000	6,7800	6,78
DIRETORIA TÉCNIA	Cabo de cobre	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	262/2021	1,000	127,3200	127,32
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	267/2021	1,000	1.200,0000	1.200,00
DIRETORIA TÉCNIA	ESCORAS METÁLICAS	ADAMANTIUM ESCORAMENTO DE VALA EIRELI	23.842.233/0001-37	268/2021 338/2021	12,000	2.450,0000	29.400,00
DIRETORIA TÉCNIA	CONTRATAÇÃO DE TELEFONISTAS 6H	ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	79.283.065/0001-41	269/2021	10,440	5.317,5200	55.514,91
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços Técnicos Profissionais	L2F SISTEMAS WEB LTDA	12.491.159/0001-35	275/2021	10,660	420,0000	4.477,20
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇO CAMINHÃO AUTO VÁCUO P/ SUCÇÃO	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	00.553.801/0001-84	275/2021	100,000	420,0000	42.000,00
DIRETORIA TÉCNIA	Coleta e transporte de resíduos sólidos	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	00.553.801/0001-84	276/2021	50,000	130,0000	6.500,00
DIRETORIA TÉCNIA	ADITIVO LÍQUIDO DE PEGA ULTRA-RÁPIDA	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	286/2021	30,000	105,0000	3.150,00
DIRETORIA TÉCNIA	INSCRIÇÃO EM CURSO	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL	03.774.688/0010-46	289/2021	1,000	1.653,3000	1.653,30
DIRETORIA TÉCNIA	CIMENTO CP II	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.068.894/0001-87	288/2021	145,000	36,7000	5.321,50
DIRETORIA TÉCNIA	CIMENTO CP V - ARI	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.068.894/0001-87	297/2021	20,000	42,8000	856,00
DIRETORIA TÉCNIA	ADITIVO LÍQUIDO DE PEGA ULTRA-RÁPIDA	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	307/2021	2,000	105,0000	210,00
DIRETORIA TÉCNIA	Bastão de 8m para AVR articulável para receptor GNSS Spectra SP 60.	SANTIAGO & CINTRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	51.536.795/0006-00	310/2021	1,000	1.730,0000	1.730,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	Brita 0 (Pedrisco)	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	311/2021	10,000	31,9000	319,00
DIRETORIA TÉCNIA	RETENTOR	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	311/2021	8,000	17,0000	136,00
DIRETORIA TÉCNIA	Componente bomba vácuo	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	311/2021	2,000	95,0000	190,00
DIRETORIA TÉCNIA	Peça latão conta gotas adaptador mangueira	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	311/2021	4,000	172,0000	688,00
DIRETORIA TÉCNIA	Conexão de aço niple duplo	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	311/2021	1,000	14,0000	14,00
DIRETORIA TÉCNIA	Conexão de aço cotovelo fêmea 90° 1/4	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	311/2021	1,000	18,0000	18,00
DIRETORIA TÉCNIA	PALHETA	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	325/2021	8,000	127,0000	1.016,00
SETOR COMERCIAL	BOBINAS TÉRMICAS	REGISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS LTDA	46.120.820/0001-18	318/2021	2.000,000	5,9800	11.960,00
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	321/2021	2,750	78,7993	216,70
DIRETORIA TÉCNIA	FRASCO BOCA LARGA PP 500ML	PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI	35.865.938/0001-59	321/2021	40,000	15,3000	612,00
DIRETORIA TÉCNIA	PLACAS DE PETRI	PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI	35.865.938/0001-59	321/2021	60,000	9,8000	588,00
DIRETORIA TÉCNIA	SOLUÇÃO PADRÃO DE FLUORETO 1,0MG/L, 500 ML	PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI	35.865.938/0001-59	321/2021	2,000	135,0000	270,00
DIRETORIA TÉCNIA	MEIO DE CULTURA PARA CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS	PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI	35.865.938/0001-59	321/2021	2,000	415,0000	830,00
DIRETORIA TÉCNIA	SOLUÇÃO AQUOSA DE HIDROXIDO DE SÓDIO 0,02 N	PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI	35.865.938/0001-59	321/2021	4,000	51,5000	206,00
DIRETORIA TÉCNIA	SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDO SÚLFURICO	PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI	35.865.938/0001-59	321/2021	4,000	49,5000	198,00
DIRETORIA TÉCNIA	SOLUÇÃO TAMPÃO PH10	PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI	35.865.938/0001-59	321/2021	1,000	40,0000	40,00
DIRETORIA TÉCNIA	JARROS GRADUADOS PARA JAR TEST	PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI	35.865.938/0001-59	321/2021	6,000	249,0000	1.494,00
DIRETORIA TÉCNIA	MEDIDOR DE PH E TEMPERATURA PORTÁTIL/BOLSO	PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI	35.865.938/0001-59	322/2021	1,000	239,0000	239,00
DIRETORIA TÉCNIA	PIPETA GRADUADA SOROLÓGICA	METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT	01.832.145/0001-11	323/2021	150,000	5,7000	855,00
DIRETORIA TÉCNIA	FRASCO PARA AMOSTRA MICROBIOLÓGICA	IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.	00.377.455/0001-20	323/2021	3.000,000	3,0000	9.000,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	FLACONETES MEIO DE CULTURA ESTERIL P/DETECÇÃO COLIFORMES	IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.	00.377.455/0001-20	324/2021	800,000	5,5000	4.400,00
DIRETORIA TÉCNIA	CUBETA QUADRADA PARA ESPECTROFOTÔMETRO HACH, CAPACIDADE 10ML	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	324/2021	4,000	1.724,4800	6.897,92
DIRETORIA TÉCNIA	CUBETA REDONDA EM VIDRO	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	324/2021	2,000	448,3700	896,74
DIRETORIA TÉCNIA	REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE FERRO	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	324/2021	5,000	500,0000	2.500,00
DIRETORIA TÉCNIA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	324/2021	2,000	918,0000	1.836,00
DIRETORIA TÉCNIA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO TOTAL	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	324/2021	2,000	1.270,0000	2.540,00
DIRETORIA TÉCNIA	CONJUNTO DE REAGENTES FÓSFORO TOTAL	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	324/2021	2,000	1.150,0000	2.300,00
DIRETORIA TÉCNIA	SOLUÇÃO DE PREENCHIMENTO	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	324/2021	1,000	295,0000	295,00
DIRETORIA TÉCNIA	SOLUÇÃO TAMPÃO PH4	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	324/2021	1,000	34,9000	34,90
DIRETORIA TÉCNIA	SOLUÇÃO TAMPÃO PH7	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	324/2021	1,000	34,9000	34,90
DIRETORIA TÉCNIA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	327/2021	3,000	655,6500	1.966,95
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	330/2021	2,000	78,7993	157,60
DIRETORIA TÉCNIA	Bombona em PEAD - 15 L	NEWSUL S/A EMBALAGENS E COMPONENTES	00.386.430/0001-93	330/2021	10,000	32,5400	325,40
DIRETORIA TÉCNIA	Bombona em PEAD - 6 L	NEWSUL S/A EMBALAGENS E COMPONENTES	00.386.430/0001-93	332/2021	56,000	12,5900	705,04
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	SERVIÇO TELEFONIA FIXA COMUTADA	MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI	05.245.502/0001-04	355/2021	3,000	1.187,0700	3.561,21
SETOR COMERCIAL	CONTRATAÇÃO DE TELEFONISTAS 6H	ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	79.283.065/0001-41	336/2021	1,560	5.317,5200	8.295,33
DIRETORIA TÉCNIA	MEIOS DE CULTURA PARA DETECÇÃO DE COLIFORMES TOTAIS	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0001-51	336/2021	2,000	1.200,0000	2.400,00
DIRETORIA TÉCNIA	PONTEIRA DE 1 - 10 ML	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0001-51	339/2021	200,000	1,3600	272,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	370/2021	1,340	30,0000	40,20

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	Execução de rosca em tubo de Ferro Fundido DN 300 mm	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	370/2021	2,000	139,5000	279,00
DIRETORIA TÉCNIA	Execução de rosca em Flange de Ferro Fundido DN 300 mm	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	370/2021	2,000	109,5000	219,00
DIRETORIA TÉCNIA	Solda de Flange em tubo de Ferro Fundido DN 300 mm	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	371/2021	2,000	179,5000	359,00
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇOS DE TORNO MECANICO	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	371/2021	17,000	119,5000	2.031,50
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇOS DE FRESA	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	372/2021	4,600	99,5000	457,70
DIRETORIA TÉCNIA	Adaptador curto para conexão em tubo de PVC, junta roscável externa (macho), DE 20 x DNR ½".	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	750,000	0,4000	300,00
DIRETORIA TÉCNIA	Curva de raio curto (joelho) de 90°, DE 20.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	1.500,000	0,3500	525,00
DIRETORIA TÉCNIA	Curva de raio curto (joelho) de 90°, DNR 3/4".	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	40,000	1,5000	60,00
DIRETORIA TÉCNIA	Luva, para execução de sistemas prediais de água fria, , DE 20.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	500,000	0,4200	210,00
DIRETORIA TÉCNIA	Luva de correr, DE 140.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	20,000	200,0000	4.000,00
DIRETORIA TÉCNIA	Luva de correr, DN 100.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	50,000	87,5000	4.375,00
DIRETORIA TÉCNIA	Luva de correr, DN 150.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	30,000	127,0000	3.810,00
DIRETORIA TÉCNIA	Luva de correr, DN 200.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	30,000	210,0000	6.300,00
DIRETORIA TÉCNIA	Tê para sistemas prediais DE 20	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	50,000	0,7500	37,50
DIRETORIA TÉCNIA	Luva para junta roscável, DNR 3/4".	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	200,000	1,3000	260,00
DIRETORIA TÉCNIA	Luva de correr, DN 300.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	10,000	570,0000	5.700,00
DIRETORIA TÉCNIA	Luva de correr, DN 250.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	10,000	326,0000	3.260,00
DIRETORIA TÉCNIA	Tê de serviço integrado articulado, DE 63 x DE 20".	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	200,000	30,0000	6.000,00
DIRETORIA TÉCNIA	Tê para execução de sistemas, DE 32.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	50,000	16,4300	821,50
DIRETORIA TÉCNIA	União para execução de ramais domiciliares, DE 32.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	50,000	11,3000	565,00
DIRETORIA TÉCNIA	União para execução de ramais domiciliares, DE 63	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	150,000	37,0000	5.550,00
DIRETORIA TÉCNIA	Luva de correr 100 mm, com junta elastica	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	372/2021	400,000	12,0000	4.800,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNICA	FITA VEDA ROSCA, ROLO DE 18 MM X 50 METROS.	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	374/2021	400,000	4,5000	1.800,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Adaptador para execução de ramais domiciliares, DE 20 x DNR ½"	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	500,000	3,1300	1.565,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Adaptador para execução de ramais domiciliares, junta roscável (rosca interna/fêmea), DE 32 x DNR 1"	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	100,000	5,4300	543,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Adaptador curto para conexão em tubo de PVC, DE 40 x DNR 1 ½"	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	1,9400	97,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Adaptador curto para conexão em tubo de PVC, DE 60 x DNR 2"	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	100,000	4,4300	443,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Adaptador roscável, DNR ½"	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	500,000	5,1300	2.565,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Bucha de redução curta, DE 25 x DE 20.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	0,1900	9,50
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BUCHA DE REDUÇÃO PVC LONGA JS DE 32 X 20.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	0,6500	32,50
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Bucha de redução curta, DE 32 x DE 25.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	0,4800	24,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Bucha de redução curta, DE 40 x DE 32.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	0,7700	38,50
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BUCHA DE REDUÇÃO PVC LONGA JS DE 50 X 32	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	1,9400	97,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 50 X 40	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	1,4600	73,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Bucha de redução curta, DE 60 x DE 50	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	3,2000	160,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 75 X 60	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	4,6200	231,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Bucha de redução curta, DE 85 x DE 75.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	4,1600	208,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 110 X 85.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	16,4700	823,50
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva de redução para execução de sistemas de infraestrutura de água fria, DE 75 X DE 60.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	10,000	11,8500	118,50
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	LUVA DE REDUÇÃO DE 85 x DE 60	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	10,000	12,7100	127,10
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva de redução para execução de sistemas de infraestrutura de água fria, DE 110 X DE 60	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	10,000	19,7500	197,50
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Caps, para execução de sistemas prediais de água fria, DE 20.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	400,000	0,3900	156,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Caps, para execução de sistemas prediais de água fria, DE 25.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	0,4800	24,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPS PVC JS DE 32.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	60,000	0,8800	52,80
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPS PVC JS DE 40.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	60,000	1,3700	82,20
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Caps fabricado a partir de copolímero de polipropileno (PP), DE 32	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	100,000	6,8400	684,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Caps fabricado a partir de copolímero de polipropileno (PP), DE 20.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	500,000	1,4100	705,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Caps, para execução de sistemas prediais de água fria, DE 110.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO	16.637.264/0001-90	374/2021	10,000	22,4400	224,40

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA					
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPS PVC JE DE 85	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	30,000	12,9800	389,40
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Caps, para execução de sistemas prediais de água fria, DE 60.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	20,000	6,6100	132,20
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPS PVC JS DE 110.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	20,000	24,8300	496,60
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPS PVC JS DE 85.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	15,000	10,9700	164,55
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPS PVC JS DE 75.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	20,000	7,3100	146,20
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPS PVC JS DE 60.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	4,6900	234,50
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPS PVC JS DE 50.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	40,000	2,2500	90,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Colar de tomada com parafusos, DE 32 X DNR 3/4"	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	200,000	9,1000	1.820,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Colar de tomada com parafusos, DE 40 X DNR 3/4".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	200,000	9,9600	1.992,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Colar de tomada fabricado a partir de copolímero de polipropileno (PP), DE 60 X DNR 3/4".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	20,000	11,8500	237,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Colar de tomada fabricado a partir de copolímero de polipropileno (PP), DE 75 X DNR 3/4".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	13,5600	678,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Curva de raio curto (joelho) de 90°, DE 40.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	60,000	2,9500	177,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Curva de raio curto (joelho) de 90°, DE 60.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	60,000	9,1300	547,80
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Curva de raio curto (joelho) de 90°, DE 20 X DNR 1/2".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	1.500,000	0,9800	1.470,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Curva de raio curto (joelho) de 90°, DE 25 X DNR 1/2".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	100,000	1,1800	118,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Curva de raio curto (joelho) de 90°, DE 25 X DNR 3/4".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	80,000	1,4600	116,80
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Curva de raio curto (joelho) de 90°, DNR 1/2".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	1,0800	54,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Curva de raio longo 90°, DN 100 DE 110 mm	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	20,000	154,5300	3.090,60
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Curva de raio longo 45°, DN 100 DE 110 mm	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	10,000	120,1900	1.201,90
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva, para execução de sistemas prediais de água fria, DE 32.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	200,000	1,2900	258,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva, para execução de sistemas prediais de água fria, DE 40.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	480,000	2,0300	974,40
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva de correr, DE 20.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	300,000	2,4600	738,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva de correr, DE 32.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	50,000	4,7400	237,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva de correr, DE 40.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	240,000	9,0300	2.167,20
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva de correr, DE 60.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO	16.637.264/0001-90	374/2021	300,000	11,5600	3.468,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva de correr, DE 85.	HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	100,000	21,5800	2.158,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	LUVA PVC DE CORRER DE 110	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	100,000	40,5200	4.052,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	LUVA PVC R/L DE 20 X DNR ½.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	2.500,000	0,8200	2.050,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva, DE 32 X DNR 1".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	100,000	1,8500	185,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva para junta roscável, DNR 1/2".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	500,000	0,9500	475,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	REGISTRO PVC DNR ¾" P/ RAMAL PREDIAL.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	100,000	5,6700	567,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	REGISTRO PVC DNR ½" P/ RAMAL PREDIAL.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	600,000	4,2900	2.574,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Luva para junta roscável, DNR 2".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	100,000	6,9900	699,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Registro tipo esfera, DE 40 x 1.1/4".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	20,000	20,5700	411,40
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Tê para execução de ramais domiciliares, DE 20.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	250,000	9,1000	2.275,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Tê para execução de sistemas, DE 32.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	30,000	2,5100	75,30
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	TÊ PARA SISTEMAS DE 60	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	30,000	12,1700	365,10

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Tê, DE 25 x DNR 1/2".	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	180,000	1,7500	315,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Tê para execução de sistemas de infraestrutura, DE 63.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	30,000	55,7000	1.671,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Tê com redução para execução de sistemas de infraestrutura, DE 63 x DE 32.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	30,000	63,4700	1.904,10
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	REDUÇÃO DE 63x32	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	30,000	41,4000	1.242,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	REDUÇÃO DE 63 x DE 40	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	30,000	37,6200	1.128,60
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	TUBO DE PVC DE 40 DN 32	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	30,000	67,6000	2.028,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Tubo de PolíCloreto de Vinila, (PVC) 12, DN 150 mm (Barras de 6,00 metros)	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	20,000	537,2100	10.744,20
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ADESIVO PVC EM BISNAGA DE 75 GRAMAS.	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	374/2021	300,000	3,1700	951,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Curva 90° RAI0 LONGO DN 50	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	16.637.264/0001-90	375/2021	1.000,000	4,5000	4.500,00
DIRETORIA TÉCNIA	Registro esfera com adaptador, DE 20 x DNR ¾"	Guimarães e Castro Comércio de Materiais para Saneamento Ltda	36.609.243/0001-79	375/2021	700,000	4,6000	3.220,00
DIRETORIA TÉCNIA	Adaptador para execução de ramais domiciliares, DE 20 x DNR ½"	Guimarães e Castro Comércio de Materiais para Saneamento Ltda	36.609.243/0001-79	375/2021	500,000	1,8000	900,00
DIRETORIA TÉCNIA	Adaptador para execução de ramais domiciliares, junta roscável (rosca externa/macho), DE 32 x DNR 1"	Guimarães e Castro Comércio de Materiais para Saneamento Ltda	36.609.243/0001-79	375/2021	50,000	4,0000	200,00
DIRETORIA TÉCNIA	Tê de serviço integrado articulado, DE 85 x DE 20".	Guimarães e Castro Comércio de Materiais para Saneamento Ltda	36.609.243/0001-79	375/2021	50,000	25,0000	1.250,00
DIRETORIA TÉCNIA	Tê de serviço integrado articulado, DE	Guimarães e Castro Comércio de	36.609.243/0001-79	375/2021	100,000	33,0000	3.300,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	110 x DE 20".	Materiais para Saneamento Ltda					
DIRETORIA TÉCNIA	União para execução de ramais domiciliares, DE 20.	Guimarães e Castro Comércio de Materiais para Saneamento Ltda	36.609.243/0001-79	375/2021	2.000,000	2,7500	5.500,00
DIRETORIA TÉCNIA	Arruela de vedação em borracha fabricada em composto de PVC com dureza de 60 shore.	Guimarães e Castro Comércio de Materiais para Saneamento Ltda	36.609.243/0001-79	376/2021	10.000,00 0	0,1200	1.200,00
DIRETORIA TÉCNIA	Abraçadeira Insulock	COMATASUL COMERCIO ATACADISTA IMPORTADORA E EXPORTADORA EIRELI	34.440.061/0001-91	376/2021	10.000,00 0	0,1000	1.000,00
DIRETORIA TÉCNIA	Conector de derivação perfurante	COMATASUL COMERCIO ATACADISTA IMPORTADORA E EXPORTADORA EIRELI	34.440.061/0001-91	376/2021	20,000	5,9900	119,80
DIRETORIA TÉCNIA	REFLETOR DE LED	COMATASUL COMERCIO ATACADISTA IMPORTADORA E EXPORTADORA EIRELI	34.440.061/0001-91	377/2021	15,000	36,0000	540,00
DIRETORIA TÉCNIA	CONTATOR TRIPOLAR 09A	R. D. VELANI - ELETRICA	21.329.429/0001-05	377/2021	4,000	49,0000	196,00
DIRETORIA TÉCNIA	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 50A	R. D. VELANI - ELETRICA	21.329.429/0001-05	377/2021	5,000	69,0000	345,00
DIRETORIA TÉCNIA	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO	R. D. VELANI - ELETRICA	21.329.429/0001-05	377/2021	5,000	69,0000	345,00
DIRETORIA TÉCNIA	Exaustor Industrial	R. D. VELANI - ELETRICA	21.329.429/0001-05	377/2021	12,000	290,0000	3.480,00
DIRETORIA TÉCNIA	REFLETOR DE LED	R. D. VELANI - ELETRICA	21.329.429/0001-05	379/2021	8,000	89,0000	712,00
DIRETORIA TÉCNIA	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	5,000	38,0000	190,00
DIRETORIA TÉCNIA	Fusível ultrarrápido	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	9,000	69,3900	624,51
DIRETORIA TÉCNIA	FUSÍVEL DE VIDRO 5 MM X 20MM, CORRENTE 1,0 AMPERE.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	50,000	0,2900	14,50
DIRETORIA TÉCNIA	FUSÍVEL DE VIDRO 5 MM X 20MM, CORRENTE 5,0 AMPERES.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	50,000	0,3800	19,00
DIRETORIA TÉCNIA	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	5,000	35,0000	175,00
DIRETORIA TÉCNIA	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6", CATEGORIA DE ISOLAÇÃO 1000 V	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	5,000	58,9200	294,60
DIRETORIA TÉCNIA	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6", CATEGORIA DE ISOLAÇÃO 1000 V	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	5,000	39,5000	197,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO 6202 ZZ/C3	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	5,000	10,9000	54,50
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO NU 209 WKC3	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	4,000	286,0000	1.144,00
DIRETORIA TÉCNIA	Rolamento NU 208 WC	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	3,000	274,0000	822,00
DIRETORIA TÉCNIA	Rolamento 6207	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	8,000	35,5300	284,24
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO 6209 ZZ/C3	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	15,000	47,7700	716,55
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO 6212 ZZ/C3	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	5,000	83,3000	416,50
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO 6308 ZZ/C3	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	10,000	58,0000	580,00
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO 6309 ZZ/C3	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	10,000	81,6000	816,00
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO 6312 ZZ/C3	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	5,000	205,0000	1.025,00
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO 6314 ZZ/C3	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	20,000	280,0000	5.600,00
DIRETORIA TÉCNIA	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTORES	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	379/2021	50,000	5,2200	261,00
DIRETORIA TÉCNIA	Conversor de ferrugem	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	380/2021	12,000	34,9000	418,80
DIRETORIA TÉCNIA	Hidróxido de Cálcio	PROJESAN SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA	80.696.479/0001-81	381/2021	20.000,00	0,7900	15.800,00
DIRETORIA TÉCNIA	ABRAÇADEIRA TIPO "D" COM CHAVETA, 1" EM AÇO GALVANIZADO.	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	80,000	0,8000	64,00
DIRETORIA TÉCNIA	Abraçadeira Insulock	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	300,000	0,4500	135,00
DIRETORIA TÉCNIA	FUSÍVEL NH000	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	15,000	23,5000	352,50
DIRETORIA TÉCNIA	FUSÍVEL DE VIDRO 5 MM X 20MM, CORRENTE 2,5 AMPERES.	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	50,000	0,9700	48,50
DIRETORIA TÉCNIA	FUSÍVEL DE VIDRO 5 MM X 20MM, CORRENTE 4,0 AMPERES.	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	50,000	0,9800	49,00
DIRETORIA TÉCNIA	FUSÍVEL DE VIDRO 5 MM X 20MM, CORRENTE 7,0 AMPERES.	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	50,000	0,9800	49,00
DIRETORIA TÉCNIA	Terminal sapata 10mm	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	10,000	2,7000	27,00
DIRETORIA TÉCNIA	TERMINAL SAPATA 70MM2	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	6,000	8,5000	51,00
DIRETORIA TÉCNIA	TRANSMISSOR DE PRESSÃO , FAIXA DE MEDIÇÃO 1 BAR	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	25,000	728,0000	18.200,00
DIRETORIA TÉCNIA	TRANSMISSOR DE PRESSÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO 25 BAR	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	3,000	850,0000	2.550,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	Bucha redução pvc	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	15,000	3,9000	58,50
DIRETORIA TÉCNIA	LUMINÁRIA COMERCIAL 2 X 40 DE SOBREPOR	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	15,000	18,5000	277,50
DIRETORIA TÉCNIA	RELE DE SOBRECARGA	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	3,000	95,0000	285,00
DIRETORIA TÉCNIA	ARRUELA LISA	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	200,000	0,1300	26,00
DIRETORIA TÉCNIA	BARRA ROSCADA 1/4" X 1000MM GALVANIZADA COM ROSCA CONTINUA	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	10,000	7,7500	77,50
DIRETORIA TÉCNIA	BROCA AÇO RAPIDO HSS - 4,5 MM	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	5,000	6,5000	32,50
DIRETORIA TÉCNIA	BROCA AÇO RAPIDO HSS 5,0 MM	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	5,000	7,7000	38,50
DIRETORIA TÉCNIA	BROCA AÇO RAPIDO HSS - 5,5 MM	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	5,000	8,4000	42,00
DIRETORIA TÉCNIA	BROCA ACO RAPIDO HSS - 6,5 MM	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	5,000	10,9800	54,90
DIRETORIA TÉCNIA	BROCA ACO RAPIDO HSS - 7,5 MM	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	5,000	13,4000	67,00
DIRETORIA TÉCNIA	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA 3/16" X 1"	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	50,000	0,1900	9,50
DIRETORIA TÉCNIA	Bucha de fixação p/Gesso, em polietileno 08 x 50 mm	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	150,000	0,0400	6,00
DIRETORIA TÉCNIA	Bucha de fixação fabricada em NYLON 06 x 30 mm.	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	200,000	0,1500	30,00
DIRETORIA TÉCNIA	BUCHA DE FIXAÇÃO FABRICADA EM NYLON 08 X 40 MM	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	200,000	0,2500	50,00
DIRETORIA TÉCNIA	Bucha de fixação fabricada em NYLON 10 x 50 mm.	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	100,000	0,4500	45,00
DIRETORIA TÉCNIA	PORCA SEXTAVADA M10	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	100,000	0,2500	25,00
DIRETORIA TÉCNIA	MANGUEIRA FLEXÍVEL, DIÂMETRO 3	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	30,000	199,5000	5.985,00
DIRETORIA TÉCNIA	MANGUEIRA FLEXÍVEL, PRESSÃO 10 kg/cm2,PAREDE 2,0MM DN 2"	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	40,000	133,9000	5.356,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	Parafuso sextavado	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	50,000	5,0000	250,00
DIRETORIA TÉCNIA	Arruela de Pressão	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	381/2021	50,000	0,5000	25,00
DIRETORIA TÉCNIA	Chumbador (Parabolt)	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	382/2021	50,000	5,8000	290,00
DIRETORIA TÉCNIA	ABRAÇADEIRA DE ALUMÍNIO TIPO "D" C/ CUNHA 3/4"	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	60,000	0,7500	45,00
DIRETORIA TÉCNIA	Abraçadeira eletroduto PVC 3/4"	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	50,000	0,7600	38,00
DIRETORIA TÉCNIA	Abraçadeira Eletroduto PVC 1"	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	50,000	0,8700	43,50
DIRETORIA TÉCNIA	CABO FLEXÍVEL 1 KV HEPR 10,0MM PRETO	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	300,000	8,4900	2.547,00
DIRETORIA TÉCNIA	CABO FLEXÍVEL 1 KV HEPR 10,0 MM2 AZUL	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	300,000	8,4900	2.547,00
DIRETORIA TÉCNIA	Contator tripolar 16A	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	3,000	120,0000	360,00
DIRETORIA TÉCNIA	CONTROLE DE NÍVEL TIPO BOIA	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	15,000	28,9000	433,50
DIRETORIA TÉCNIA	Clempers	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	25,000	27,4000	685,00
DIRETORIA TÉCNIA	DISJUNTOR MONOFASICO PADRÃO NEMA 15A	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	5,000	10,3900	51,95
DIRETORIA TÉCNIA	DUTO CORRUGADO DE PEAD	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	100,000	2,3500	235,00
DIRETORIA TÉCNIA	Tomada dupla de embutir 10 A	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	15,000	10,4500	156,75
DIRETORIA TÉCNIA	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	5,000	16,8900	84,45
DIRETORIA TÉCNIA	FUSIVEL ULTRARÁPIDO NH1 250A	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	6,000	129,0000	774,00
DIRETORIA TÉCNIA	FUSÍVEL ULTRARRÁPIDO NH1	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	3,000	175,0000	525,00
DIRETORIA TÉCNIA	FUSIVEL NH1 200 AMP	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	3,000	130,0000	390,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	FUSÍVEL NH1 250 AMPERES RETARDADO	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	3,000	130,0000	390,00
DIRETORIA TÉCNIA	FUSÍVEL ULTRARRÁPIDO NH1	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	3,000	130,0000	390,00
DIRETORIA TÉCNIA	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" X 2,40 M	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	12,000	45,9000	550,80
DIRETORIA TÉCNIA	LÂMPADA DE LED, POTÊNCIA DE 18 A 20 WATTS	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	25,000	15,8500	396,25
DIRETORIA TÉCNIA	Lâmpada LED 7 a 8 Watts	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	30,000	4,9900	149,70
DIRETORIA TÉCNIA	LÂMPADA TUBULAR DE LED T8 18W	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	75,000	13,9500	1.046,25
DIRETORIA TÉCNIA	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 20A	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	5,000	30,0000	150,00
DIRETORIA TÉCNIA	MICROVENTILADOR AXIAL	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	6,000	555,0000	3.330,00
DIRETORIA TÉCNIA	RELE DE CONTROLE DE NÍVEL	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	10,000	148,9000	1.489,00
DIRETORIA TÉCNIA	TERMINAL FÊMEA 2.5MM AZUL	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	200,000	0,2100	42,00
DIRETORIA TÉCNIA	TERMINAL SAPATA DE 35 MM²	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	10,000	3,2000	32,00
DIRETORIA TÉCNIA	TERMINAL SAPATA 50MM²	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	10,000	5,1500	51,50
DIRETORIA TÉCNIA	CABO PP	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	150,000	6,9000	1.035,00
DIRETORIA TÉCNIA	Tubo metálico flexível 1"	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	30,000	8,9900	269,70
DIRETORIA TÉCNIA	Eletrocalha perfurada tipo "U"	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	5,000	79,0000	395,00
DIRETORIA TÉCNIA	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 50X50X3000M	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	30,000	81,0000	2.430,00
DIRETORIA TÉCNIA	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30 LEDS	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	382/2021	40,000	17,9000	716,00
DIRETORIA TÉCNIA	PLAFON BRANCO PARA TETO, PLASTICO BRANCO	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	383/2021	40,000	3,9800	159,20

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	Abraçadeira Eletroduto PVC 1/2	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	50,000	0,6800	34,00
DIRETORIA TÉCNIA	Abraçadeira Insulock	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	300,000	0,0400	12,00
DIRETORIA TÉCNIA	BATERIA SELADA 12V 7A	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	24,000	95,0000	2.280,00
DIRETORIA TÉCNIA	CABO FLEXÍVEL 1,5 mm ²	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	200,000	1,2400	248,00
DIRETORIA TÉCNIA	CABO FLEXÍVEL 1.5 MM	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	100,000	1,2400	124,00
DIRETORIA TÉCNIA	CABO FLEXÍVEL 1,5 mm ²	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	100,000	1,2400	124,00
DIRETORIA TÉCNIA	CABO FLEXÍVEL 10MM ² VERDE	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	100,000	7,9900	799,00
DIRETORIA TÉCNIA	CABO FLEXIVEL 2,5 MM ²	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	200,000	1,9900	398,00
DIRETORIA TÉCNIA	CABO FLEXÍVEL 2.5MM AZUL 0,6/1KV	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	200,000	2,1800	436,00
DIRETORIA TÉCNIA	CABO FLEXIVEL PP 4 X 1.0 MM2, ISOLAÇÃO MINIMA PARA 750 V	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	200,000	4,6900	938,00
DIRETORIA TÉCNIA	CABO FLEXÍVEL PP 3 x 2,5 MM ²	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	200,000	6,9900	1.398,00
DIRETORIA TÉCNIA	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	50,000	4,4500	222,50
DIRETORIA TÉCNIA	Conector Split bolt	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	50,000	4,4900	224,50
DIRETORIA TÉCNIA	CONTATOR AUXILIAR 6A EM AC3, 2NA+2NF	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	10,000	55,9000	559,00
DIRETORIA TÉCNIA	FILTRO DE LINHA (RÉGUA DE TOMADA)	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	5,000	18,8000	94,00
DIRETORIA TÉCNIA	Fita isolante	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	15,000	4,4900	67,35
DIRETORIA TÉCNIA	Interruptor/programador horário digital	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	10,000	132,0000	1.320,00
DIRETORIA TÉCNIA	LÂMPADA DE LED, POTÊNCIA DE 10 A 13 WATTS	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	30,000	7,4900	224,70

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	LÂMPADA TUBULAR DE LED 9W	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	25,000	6,2000	155,00
DIRETORIA TÉCNIA	LÂMPADA DE LUZ MISTA 500W	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	30,000	49,9000	1.497,00
DIRETORIA TÉCNIA	PLUGUE FÊMEA 2P+T	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	30,000	4,1500	124,50
DIRETORIA TÉCNIA	PLUGUE MACHO 2P+T	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	30,000	4,1500	124,50
DIRETORIA TÉCNIA	REFLETOR LED 150 A 160 WATTS	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	6,000	148,5000	891,00
DIRETORIA TÉCNIA	RELE FALTA DE FASE	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	8,000	109,0000	872,00
DIRETORIA TÉCNIA	RELÉ TEMPORIZADOR 0/30s - 300s	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	20,000	74,0000	1.480,00
DIRETORIA TÉCNIA	RELE TEMPORIZADOR 60MIN 220VCA	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	12,000	74,0000	888,00
DIRETORIA TÉCNIA	TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	6,000	385,0000	2.310,00
DIRETORIA TÉCNIA	TERMINAL FORQUILHA 2,5 MM2 AZUL	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	200,000	0,1800	36,00
DIRETORIA TÉCNIA	TOTALIZADOR DE HORAS 1/10 220 VCA	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	10,000	115,0000	1.150,00
DIRETORIA TÉCNIA	Cabo blindado	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	150,000	9,7000	1.455,00
DIRETORIA TÉCNIA	Cabo multiplexado trifásico	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	150,000	8,9000	1.335,00
DIRETORIA TÉCNIA	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	5,000	7,1000	35,50
DIRETORIA TÉCNIA	Soquete G13	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	30,000	1,1000	33,00
DIRETORIA TÉCNIA	ELETRODUTO DE PVC 1" RÍGIDO ANTICHAMA	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	35,000	8,1000	283,50
DIRETORIA TÉCNIA	CURVA 180° ELETRODUTO PVC 3/4"	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	15,000	1,4000	21,00
DIRETORIA TÉCNIA	CURVA 180 ELETRODUTO - 1	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	20,000	1,9000	38,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	LUVA PARA ELETRODUTO 3/4 PVC ANTICHAMA	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	50,000	0,6800	34,00
DIRETORIA TÉCNIA	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR COM ESPELHO	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	10,000	9,5000	95,00
DIRETORIA TÉCNIA	RECEPTÁCULO DE PORCELANA E27, DE SOBREPOR	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	20,000	1,9000	38,00
DIRETORIA TÉCNIA	Receptáculo de sobrepor em cerâmica E40	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	8,000	9,9500	79,60
DIRETORIA TÉCNIA	RELE DE SOBRECARGA	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	3,000	105,0000	315,00
DIRETORIA TÉCNIA	ALICATE UNIVERSAL	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	5,000	49,5000	247,50
DIRETORIA TÉCNIA	BROCA ACO RAPIDO HSS - 8,0 MM	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	5,000	14,9000	74,50
DIRETORIA TÉCNIA	DESINGRIPANTE AEROSOL	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	20,000	8,0000	160,00
DIRETORIA TÉCNIA	SILICONE PARA ALTA TEMPERATURA	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	10,000	6,6700	66,70
DIRETORIA TÉCNIA	TRAVA ROSCA DE MÉDIA RESISTÊNCIA	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	2,000	99,0000	198,00
DIRETORIA TÉCNIA	SILICONE ACETICO	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	15,000	11,3500	170,25
DIRETORIA TÉCNIA	FITA ISOLANTE LÍQUIDA	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	8,000	30,0000	240,00
DIRETORIA TÉCNIA	PORCA SEXTAVADA 3/8"	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	50,000	0,6500	32,50
DIRETORIA TÉCNIA	PORCA SEXTAVADA 1/4"	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	50,000	0,3400	17,00
DIRETORIA TÉCNIA	Arruela Lisa 1/4"	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	60,000	0,1700	10,20
DIRETORIA TÉCNIA	ARRUELA LISA 3/8"	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	60,000	0,2800	16,80
DIRETORIA TÉCNIA	Arruela de Pressão	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	383/2021	50,000	0,1100	5,50
DIRETORIA TÉCNIA	Parafuso rosca soberba sextavado	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	07.038.642/0001-29	389/2021	100,000	2,5500	255,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	391/2021	467,134	5,0800	2.373,04
DIRETORIA TÉCNIA	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	392/2021	30,864	5,0700	156,48
DIRETORIA TÉCNIA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	09.223.659/0001-81	392/2021	50,000	318,7317	15.936,58
DIRETORIA TÉCNIA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	09.223.659/0001-81	412/2021	400,000	4,9044	1.961,76
						Total Geral:	637.892,21